

Primärkommunalt samverkansorgan

## Länsövergripande gemensam familjehemsrekrytering

### Förslag till beslut

Primärkommunalt samverkansorgan föreslås besluta

1. att inrätta en länsgemensam enhet för familjehemsrekrytering i enlighet med det förslag som antagits av tolv av länets tretton kommuner, under förutsättning att socialcheferna den 27 februari antagit förslaget,
2. att godkänna kostnadsfördelning som reviderats efter tolv kommuners medverkan.

### Bakgrund

Efter att länets kommuner i flera år fört diskussioner om att möta problem med rekrytering av familjehem genom att gå samman och inrätta en länsgemensam familjehemsrekryteringsverksamhet, beslutade länets socialchefer 2014-01-31 att utarbeta ett förslag på länsgemensam sådan verksamhet. Efter att ha behandlat ett färdigt förslag enades man om att skjuta fram en önskad planerad start till andra halvåret 2015.

Förslaget är att det inrättas en länsgemensam enhet som ansvarar för rekrytering och utbildning av familjehem och i viss mån kontaktfamiljer. Enheten förläggs geografiskt till Jönköping. Verksamheten föreslås bedrivas som ett projekt under perioden 2015-07-01–2017-06-31 för att därefter utvärderas. Under projektiden görs en noggrann uppföljning av nyttjandegraden i varje kommun.

Utredningsförslaget hänvisar till nya föreskrifter som förtydligar kommunernas ansvar att förutsäga sitt framtida behov av familjehem (och hem för vård och boende HVB), och utifrån det säkerställa tillgången till bra familjehem (och HVB). Enhetens uppdrag är att på lika villkor hjälpa samtliga anslutna kommuner med rekrytering av familjehem, samt utbildning och fortbildning till familjehem. Rekryteringen ska göras

så att det passar samtliga kommuner med beaktande av geografi, kvalitet och behoven hos de barn som varje enskild kommun behöver placera. I mån av tid ska stöd också ges till rekrytering och utbildning av kontaktfamiljer.

Primärkommunala nämnden beslutade 2014-04-25 att godkänna utredningen avseende länsgemensam familjehemsrekrytering och att rekommendera länets kommuner att följa föreliggande förslag. Länets socialnämnder behandlade frågan under hösten 2014 och början av 2015. När samtliga kommuner behandlat frågan står det klart att 12 av 13 kommuner ställer sig bakom förslaget. Med anledning av att antalet kommuner som önskar medverka i detta samarbete nu var färre reviderades förslaget kostnadsfördelning. Socialcheferna förväntas 2015-02-27 fastslå att den reviderade kostnadsberäkningen inte motiverar ny politisk prövning i respektive nämnd och besluta att anta det reviderade förslaget.

## Beslutsunderlag

- Utredningsförslag om länsgemensam familjehemsrekrytering med reviderad kostnadsfördelning mellan 12 av länets 13 kommuner samt bilaga.

Anders Saldner  
Region Jönköpings län  
Kommunal Utveckling  
Tf Utvecklingschef